ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                                                                                                            №
г. Трубчевск

О внесении изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 28.02.2013 № 67 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных и других учреждений, относящихся к системе образования, финансируемых из бюджета Трубчевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях стимулирования трудовой деятельности работников муниципальных образовательных учреждений Трубчевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 28.02.2013 № 67 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных и других учреждений, относящихся к системе образования, финансируемых из бюджета Трубчевского муниципального района»,  дополнив раздел 1 «Общие положения» Положения пунктом 1.10. следующего содержания:
«1.10. Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги.

Индексация заработной платы осуществляется путем индексации тарифных ставок, окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников образовательных учреждений (за исключением заработной платы) в порядке, установленном нормативным правовым актом администрации Трубчевского муниципального района.
Индексация заработной платы руководителей образовательных учреждений осуществляется путем установления размера оклада руководителя образовательного учреждения с учетом соотношения оклада руководителя по отношению к средней ставке (окладу) работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Педагогический персонал», в соответствии с настоящим Положением.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Н.Н. Ничепоренко.
Глава администрации

Трубчевского муниципального района                                      И.И. Обыдённов

Исп.: Врио начальника отдела образования

Робкина С.А.

Зам. главы администрации

Ничепоренко Н.Н.

Зам. главы администрации

Сидорова С.И.

Начальник орг.-прав. отдела

Москалева О.А.